
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501010311 - 501010308
 Registrazione n. 20267 659 - 660  2027/ 76 - 77

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 28/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 29/01/2026

Proposta di delibera n. 0000231 del 28/01/2026

Il Responsabile del Procedimento:
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 28/01/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 28/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 29/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. DELL’ART. 108 COMMA 3 DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I.
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023,S.M.I. SU
PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE STELLA, N. PI 178326-25, PER LA FORNITURA DI
“MATERIALE PER NEUROFISIOPATOLOGIA”, DA DESTINARE AI REPARTI DELLA ASL ROMA 5 ”.
IMPORTO COMPLESSIVO € 83.382,12 IVA COMPRESA.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 

 

Il Direttore a della UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi, relaziona al 

Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione n. 

628 del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13/05/2025.  

PREMESSO che il Direttore UOC Farmacia Ospedaliera con nota prot. 75/2025 conservata in atti dal 

responsabile del procedimento, ha trasmesso una richiesta di approvviggioanemnto per la fornitura biennale di 

materiale di “ Neurofisiopatoligia”, da destinare alle strutture sanitarie aziendali , suddiviso in 8 lotti; 

- che questa Azienda si avvale della piattaforma regionale di e-procurement della Regione Lazio S.Tel.La per 

la quale il Direttore Generale ha sottoscritto, e trasmesso con prot. 6168 del 07.02.2024, alla Direzione 

Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio l’“accordo di collaborazione per l’utilizzo della piattaforma 

S.Tel.La” che opera in qualità di piattaforma certificata, all’interno dell’ecosistema nazionale di 

approvvigionamento digitale; 

RILEVATO che sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione MePA e sul Mercato elettronico 

Regione Lazio ( MeLA ), non risultano ad oggi in essere Convenzioni attive per la fornitura di che trattasi; 

 

CHE a seguito del suddetto avviso di indagine di mercato hanno  manifestato interesse a partecipare alla 

procedura di gara dai seguenti operatori economici, FIAB, EB NEURO, CERA CARTA, SEAB ISTRUMENTS, 

EMS E SERVIMED INDUSTRIAL, regolarmente iscritte sulla piattaforma Stella; 

 

CONSIDERATO quanto sopra, in ottemperanza alla disposizione della Regione Lazio, nota protocollo 

U.0449260 del 25-04-2023, visto l’importo inferirore alla soglia comunitaria, è stata attivata sul portale del 

Mercato Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.) della piattaforma e-procurement regionale Stella, una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023,s.m.i.. Registro di Sistema  P1 

178336-25 , composta da n. 8 lotti, per l’affidamento della fornitura in argomento, per il periodo di 24 mesi, da 

aggiudicare con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023, alla quale 

sono stati invitatai a partecipare gli OO.EE. che hanno mnaifestatao interesse alla parteciapzione;  

 

DATO ATTO CHE entro il termine previsto per la scadenza della RdO n. sono pervenute offerte da n. 6 

ditte (Fiab, Eb Neuro, Cera Carta, Seab Istruments, Ems e Servimed Industrial,) per i lotti come di seguito 

indicati:  

 

lotto 1 CIG: n. B80642EFB2 Ditta  EMS 

lotto 2 CIG n. B80642F08A Ditta  SEAB ISTRUMENTS  

lotto 3 CIG: n. B80643015D Ditta SEAB ISTRUMENTS 

lotto 4 CIG: n. B806431230 Ditta  FIAB 

lotto 8 CIG: n. B80643557C Ditta FIAB 

 

PRESO ATTO che i lotti 5-6 e 7 sono risultati deserci e pertanto ove consentito dalla disponbilità dle 

mercato,  si potrà procedere con un‘autonoma trattativa; 

 

ATTESO  che a seguito di disamina da parte del Direttore UOC Farmacia Unica , delle schede contenenti le 

indicazioni tecniche dei prodotti,  presentate dalle Società rispettivamente per il Lotto n. 1, EMS S.r.l., Lotto n. 

2 SEAB ISTRUMENTS, Lotto n. 3 SEAB ISTRUMENTS Lotto n. 4, FIAB e Lotto 8 FIAB, il Direttore 

summenzionato ha comunicato che  le stesse sono rispondenti alle caratteristiche tecniche richieste, e 

pertanto conformi;   

 

- che per l’effetto le stesse Società sono stata ammesse al proseguio dell’iter di gara consegenti 

nell’apertuira delle relative offerte economiche; 

 

RITENUTO per quanto sopra poter aggiudicare, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 la 

procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del citato D.Lgs.smi sul portale del Mercato 

Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.) della piattaforma e-procurement regionale Stella n. PI 178326-25, per 

la fornitura di “Materiale occorrente alla Neurofisiopatologia” alle ditta EMS per il Lotti 1, alla ditta SEAB 



 

 

ISTRUMENTS per i Lotti 2-3 e alla Ditta FIAB  per i Lotti 4-8  alle condizioni di cui alle suddette offerta per 

l’importo complessivo pari a € 83.382,12 Iva compresa come di seguito meglio specificato: 

 

 Lotto 1 importo € 6.491,00 + Iva 22%  = € 7.919,02 (iva compresa);  

 Lotto 2 importo €  449,84+ Iva 22%  = € 548,80 (iva compresa); 

 Lotto 3 importo €  3.965,40 + Iva 22% =  € 4.837,79 (iva compresa); 

 Lotto 4 importo €  3.119,76+ Iva 22% = € 3806,11 (iva compresa); 

 Lotto 8 importo €  54.320,00+ Iva 22% = € 66.270,40 (iva compresa); 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 la procedura espletata ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. e) del citato D.Lgs. smi sul portale del Mercato Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.) della 

piattaforma e-procurement regionale Stella n. PI 178326-25, per la fornitura di “Materriale occorrente alla 

Neurofisiopatologia” alle ditta EMS per il Lotti 1, alla ditta  SEAB ISTRUMENTS per i Lotti 2 -3 e alla Ditta 

FIAB  per i Lotti 4- 8, per l’importo complessivo pari a € 83.382,12 (iva compresa) come di seguito meglio 

specificato e precisare che la decorrenza della fornitra è a far data dal 01 gennaio 2026 e per i successivi 24 

mesi; 

  

 Lotto 1 importo € 6.491,00 + Iva 22% pari ad € 1.428,02 totale € 7.919,02;  

 Lotto 2 importo €  449,84 + Iva 22% pari ad € 98,96 totale € 548,80; 

 Lotto 3 importo €  3.965,40 + Iva 22% pari ad € 872,39 totale € 4.837,79; 

 Lotto 4 importo €  3.119,76 + Iva 22% pari ad € 686,35 totale € 3806,11; 

 Lotto 8 importo €  54.320,00 + Iva 22% pari ad € 11.950,40 totale € 66.270,40; 

 

2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare la spesa complessiva di € 83.382,12 (Iva compresa),  come 

di seguito meglio specificato: 

 

C.E. DESCRIZIONE 2026 2027 TOTALE 

501010311 
DISPOSITIVI MEDICI 

MONOUSO 
41.352,26 € 41.352,26 € 82.704,53 € 

501010308 

STRUMENTARIO CHIRURGICO 

NON COSTITUITO DA 

IMMOBILIZZAZIONI 

338,80 € 338,80 € 677,59 € 

 
TOTALE 41.691,06 € 41.691,06 € 83.382,12 € 

 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 8, comma 4, lettera e) dell’allegato I.2 del. D.Lgs. 36/2026, DEC per la gestione 

     contrattuale il Dott. Giampiero Forte. 

 
4. di trasmettere gli atti di cui alla presente al DEC e alla UOC Farmacia, come previsto dalla Delib. 401/2022, 

al fine della gestione contrattuale, emissione ordinativo e liquidazione delle fatture prodotte, di cui alla 

presente, munite dell'attestazione delta presa in carico apposta sulle stesse e/o sui relativi D.D.T. nei tempi 

e nei modi di cui alla vigente normativa. 

 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

6. Attesta altresì che il presente schema di deliberazione, è stato istruito e proposto nel rispetto delle 

procedure aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilità ed opportunità dell’attività aziendale. 

Il Direttore  

UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi  

Dott.ssa Anna Petti 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Dott.ssa Silvia Cavalli con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 

10/01/2025  

 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non 

Sanitari e Servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

 Ritenuto condividere il contenuto della medesima proposta; 

 

 

 D E L I B E R A  

 

 di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione Altri beni Sanitari, non Sanitari e Servizi,  

 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 

32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 

      Dott. Filippo Coiro                         Dr. Franco Cortellessa 

 

 

                                    Il Direttore Generale  

     Dott.ssa Silvia Cavalli 

 

 

 

 

 


		2026-01-29T13:48:22+0100




